
  Großformat-Drucke s/w 
  (OCE PlotWave 360 – digitaler Großformat-Laser-Drucker, 
  auf 80g Papier, weiß – Format 1:1) 
 

Festpreis DIN A 2 2,75 € 

Festpreis DIN A 1 3,30 € 

Festpreis DIN A 0 6,60 € 

Wildformate pro angef. dcm Planlänge 0,55 € 

 
Zuschläge/Abschläge 

Preisfaktor 

Eingriff in Dateien 1,5 

Farbiges Papier / Plakatpapier / Transparent 1,2 / 1,4 / 2 

Schneiden ~1,1 

Schneiden + Falzen  ~1,2 

Scannen s-w /Farbe 1 / 1,2 

Rabatt ab 50 €/100 €/150 € Auftragswert 10 %/15 %/20 % 

           
   
 
 
 
   
 
  Großformat-Farbdrucke (Canon iPG GP-4600S): 

 Strich/Text 
90g  - 140g 

Halbfläche 
140g 

Fläche/Foto 
180g 

DIN A 2 6,00 - 7,50 € 10,00 € 13,00 € 

DIN A 1 10,00-12,50 € 18,00 € 25,00 € 

DIN A 0 20,00-25,00 € 35,00 € 49,00 € 

Wild-Formate pro qm 20,00-25,00 € 35,00 € 49,00 € 

 
Zuschläge/Abschläge 

 
Preis 

Auf Canvas/Displaymaterial pro m² 30,00 € 

Rabatt ab 100/150/200 € Auftragswert 10/15/20 % 

 

Alle Preisangaben freibleibend 
inkl. ges. MwSt. 


